

בית כנסת

☆☆☆☆ "בית יוסף" ☆☆☆☆

\*\*\* 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 \*\*\*

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: **כה אמר**

מקאם: **נאוה**

פרשת **וארא**

25 בינואר, 2025

עלון מספר 1217

כ"ה טבת, תשפ"ה

הדלקת נרות 4:46 \* שקיעה 5:04 \* שיר השירים 4:35 ואח"כ מנחה ליל שבת \* שחרית שבת 8:15  
מנחה שבת 4:30 \* מוצאי שבת 5:47, וע"פ רבנו תם 6:17 \* זמן טלית 6:13 \* שעה זמנית 59:00  
עלות השחר 6:01 \* נץ החמה 7:12 \* מנחה חול 4:50 \* ערבית מנין מוקדם 4:32  
צאת הכוכבים 5:42 \* סוף זמן קריאת שמע 8:58 \* סוף זמן עמידה 9:57 \* חצות היום והלילה 12:08

**ראש חודש שבט יחול ביום חמישי, 30 בינואר**

**צום השובבים:**

יום חמישי, 23 בינואר, מתחיל בשעה 6:02 בבוקר ומסתיים בשעה 5:28 בערב,  
יום שני, 27 בינואר, מתחיל בשעה 5:59 בבוקר ומסתיים בשעה 5:33 בערב,

**תרמו לעלון זה:**

האדון הנדיב בעל לב טוב חיים אללחם הכהן, אשתו הגברת ויוליט ובניהם,  
לברכה ולהצלחה, וה' יברך אותם ברוחניות ובגשמיות אמן,  
ולע"נ אביו המנוח יוסף בן פרחא הכהן ע"ה אמן.

האדון הנדיב בעל לב טוב גיווי מרדכי אללחם הכהן, אשתו הגברת ליליאן ובניהם והוריהם,  
לברכה ולהצלחה, וה' יברך אותם ברוחניות ובגשמיות,  
ולע"נ הסבא שלו המנוח יוסף בן פרחא הכהן ע"ה אמן.

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: **552-3412 (646)**

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

**Vaad Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi**

**2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235**

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

בא משה ליטול הזהב, מיד בא מלאך והיטה ידו אל הגחלת, וכוותה את ידו הקטנה, והכניסה לפיו לצננה ונעשה ערל שפתיים. יש לשאול, למה עשה ה' עשה זאת? לפי כשלקחה בת פרעה אותו כשהיה בן שלושה חודשים, ונתנה אותו אל כל המניקות המצריות להניק אותו, הוא סירב לינוק מהן. ניסו להכריחו לכך ומיאן. אך טיפת חלב נוכרי נכנסה לפיו בעל כורחו בטרם פלטן. ומכיוון שכך, איך ידבר עם השכינה הקדושה ולקבל התורה הקדושה? לפיכך הוכשר פיו מן הטומאה על ידי ליבון הגחלת ונעשה טהור. ומכאן השאלה מובנת: מדוע ה' עשה כל זאת? לפי שרצתה התורה וההשגחה העליונה לשלול כל מחשבה אפשרית שמשה רבינו סחף את ההמון והצליח להוציא עם שלם ממצרים ברוח דיבורו הצח והמלהיב, לכן עשה אותו כבד פה וערל שפתיים לשלול דעת זאת, ולהודיע לכל באי עולם ולדורות,

תהליך הגאולה כבר החל. משה רבינו נשלח מאת ה' להוציא את עם ישראל ממצרים. משה רבינו הוא המנהיג, הוא הגואל, ואהרון אחיו הוא דוברו. מדוע הצטרך משה רבינו לדובר? לפי שהיה משה ערל שפתים, ואינו יכול להוציא המלים מפיו בסבר. וכיצד קרה לו כן? משה גדל בארמונו של פרעה, אשר נהג לעיתים להשתעשע עמו ולהושיבו על ברכיו. באחד הימים, כשהיה משה על ברכיו של פרעה, נטל משה את כתרו של פרעה והשליכו ארצה. אמרו לו חכמיו: זה הילד לא לחינם עשה זאת, הוא עתיד להחריב את מלכותך. התייעץ פרעה עם יועציו, והם: יתרו, איוב ובלעם. יתרו אמר: זה נער ואין בו דעת. בלעם הרשע אמר: חייב מיתה הוא. איוב הציע מבחן: הביאו קערה לפניו ובה מטבע של זהב וגחלת של אש. אם יטול של זהב, הרי הוא בן דעת וחייב מיתה. ואם נוטל הגחלת, הרי זה אין בו דעת ויפטר מן העונש.

המדרש. וכל תניא שבתלמוד היא משניהם, ורבי אושעיא הוא ששנה "י"ג אבות נזיקין".

### הדרך לרפואה ולבריאות

בדורותינו, נכנסו בעלי מפעלים עם התפתחות הטכנולוגיה, לחיישני הלשון, חקרו ופיתחו במעבדות סוגים שונים של חומרים סינטטיים וכימיים, אשר משפיעים על חיישני הלשון וגורמים לה לחוש טעמים שונים. אלו הם חומרי הטעם ומיניהם שאנחנו רואים את שמותם כתובים על המוצרים התעשייתיים. אפשר למשל לייצר מיץ תפוחים מבלי שיהיה שם שמץ של תפוח, והלשון תרגיש טעם של תפוח, כך מתערבים בבריאה ומזייפים על חשבון בריאותנו. התעשייה מתחכמת ומתקדמת יותר ויותר ולומדת את הדרכים איך להשפיע יותר ויותר על חיישני הלשון, כאשר המטרה היא לגרום לאדם לאכול יותר ויותר את המוצרים של אותו מפעל. אולי שאלתם את עצמכם מדוע ה' שהוא כל יכול, לא ברא לנו ממתקים כמו שמייצרים במפעלים, הרי הרבה יותר קל לייצר סוכריה מאשר לברוא תאנה? התשובה היא, שה' דואג לנו כמו אבא, לכן נתן לנו את הפירות במתיקות סבירה, שתגרום לנו לאכול אבל לא יותר מידי, ונתן לנו את המתיקות של הפירות בריכוז לא חזק ומלווה בסיבי הפרי, על מנת שהמתיקות תתעכל בצורה הטובה ביותר, וגופנו לא יינזק. לו הפירות היו מתוקים כמו כל הממתקים התעשייתיים לא היינו מפסיקים לאכול אותם והיינו ניזוקים. ולכן עלינו להתגבר על הפיתוי הגשמי לבל יכנס בנו ולהזיק את בריאותנו. ושלמה המלך השווה בין הצרות הבאות מאכילה לא נכונה, ולצרות הבאות כתוצאה מהעבירות החמורות הנגרמות על ידי הלשון, ועליהן אמר: מוות וחיים ביד לשון.

### דברי מוסר: אהבת ה'

אהבת ה' אין מידה טובה ממנה, כי ממנה נמשך כל עבודת ה' יתברך ללב היהודים, ואינו דומה עובד מאהבה לעובד מיראה. והיא מתרי"ג מצוות, והיא מצווה תדירה אשר ביד האדם לקיימה בכל עת ובכל רגע על ידי זכירה, והיא מתקיימת במחשבה והרהור בלבד. וידוע שאין האדם יכול לעמוד

שכל הצלחותיו של משה נבעו משום שהיה שליחו של ה' יתברך, ובידו הכל, והוא המוציא והוא המביא, וכל דבר שנעשה בעולם בהשגחתו של ה' בכבודו ובעצמו והכל שלו, והוא ישמרנו מכל הרעות המתרגשות לבוא בעולם אמן.

### פרפראות על הפרשה

"הירא את דבר ה' מעבדי פרעה הניס את עבדיו ואת מקנהו אל הבתים". רמז הכתוב כאן, איך יתנהג האדם בעבודת ה', שהירא את דבר ה' צריך להיות נחבא אל הכלים ולהצניע לכת, וזה: הניס את עבדיו, כלומר, העבדות שלו ואת מקנהו - כל מה שקנה שלמות בעבודת ה', אל הבתים, כלומר, לתוך ביתו ופנימיותו, ויהא הכל לשם שמים בלבד, ולא להתפאר ח"ו בפני בני אדם. וממשיך הפסוק ואומר: ואשר לא שת לבו אל דבר ה', ולא הצניעו בתוך תוכו, אלא ויעזוב את עבודתו לה' "בשדה", כלומר, בפרסום ובהתגלות, אלא אומר: ראו שאני עובד את ה' ואני צדיק וחסיד, זהו בחינת "עשו" שנאמר עליו איש שדה שעשה מעשיו בפרסום. (דברי ישראל)

### היסטוריה בקצרה: 180 שנה אחרי החורבן

#### 250 למנינם

אחד החכמים המקורבים לרבינו הקדוש הוא רב אושעיא. הוא בנו של רבי חמא, רבו הוא בר קפרא. ולמד אצל רבי חייא הגדול. ורבי יוחנן למד אצלו שמונה שנים. באחד ימי הפורים, שלח לו רבינו הקדוש משלוח מנות ירך של עגל וכד יין. אמר רבי יוחנן: כשהיינו יושבים ולומדים תורה אצל רבי אושעיא, היינו נדחקים ויושבים ארבעה ארבעה בתוך אמה אחת. והעיד רבינו הקדוש עליו ואמר: רבי אושעיא בדורו, כרבי מאיר בדורו. ומה רבי מאיר בדורו לא יכלו חבריו לעמוד על סוף דעתו, אף רבי אושעיא לא יכלו חבריו לעמוד על סוף דעתו. והיה לבו פתוח לחכמת התורה כפתחו של אולם, כמו רבי אלעזר בן שמוע. ורבי אושעיה נמנה על ראשי חכמי הדור הראשון של אמוראי ארץ ישראל וסידר ברייתות ותוספתאות. ואמרו החכמים: כל ברייתא שלא נשנית במדרשו של רבי חייא ורבי אושעיא משובשת היא, ואל תעלו אותה לבית

הקודש והשתקע בטבריה עיר אבותיו ונפטר בשנת 1910 והוא בגיל 80 שנה. ותלמידו הרב נסים היה משמש כדיין בבית הדין בדמשק. וכשנפטר רבו בשנת 1910, הפך להיות רבה הראשי של דמשק, כתב הקדמה לספר: ישכיל עבדי שחיבר הרב עובדיה הדאיה מילידי ארם צובה, והיה הרב נסים מוערך ביותר בעיני קהילתו ובעיני הגויים והשלטונות שבדמשק. כשממשלת סוריה גזרה דין מוות למרגל הישראלי אלי כהן זיכרון צדיק לברכה, ניתנה רשות מיוחדת לחכם נסים, לבקר אותו בכלאו ולומר איתו וידוי טרם מותו. ביומו האחרון ביקש מתלמידו רבי יצחק אסא לסור לביתו, ולאחר שעה הזדרז וקם רבי אסא לצאת לעבודתו, אך חכם נסים שידלו שיישאר. ואמר לו שיוציא את כל בניו מן הבית, אז אמר את הווידוי בעצמו וקרא קריאת שמע בעצמו ונפטר בשבעה בשבט בשנת 1973 זכותו יגן עלינו אמן.

### הראשון לציון: מרן חכם עובדיה יוסף

1921-2013

אחר שהחל חכם עובדיה ללמוד בישיבת פורת יוסף, נעשה אהוב על ראש הישיבה הגאון חכם עזרה עטייה ועל כל שאר רבני הישיבה. ובשנים 1932-1934, למד אצל רבי יוסף שלוש ואצל רבי משה עדס. מי הוא רבי יוסף שלוש? היה איש צדיק, גומל חסדים טובים, ירא ה' מאוד. לא עזב חסדו את החיים ואת המתים. ונפטר בשנת 1960. וגם הרב משה עדס, והוא בן הגאון רבי אברהם עדס, גם כן נודע בצדקתו ובשקידתו על התורה, והיה קרוב מאוד לראש הישיבה רבי עזרא עטייה. וכשברח חכם עזרא למצרים מאימת המושל הטורקי, הצטרף אליו רבי משה עדס, ועמו ישב בבית דין במשך כמה שנים. והיה מחשובי רבני פורת יוסף, והצטרף לישיבה מיום היווסדה בשנת 1923, ובה למד והרביץ תורה בתלמידים למעלה משלושים וחמש שנים. וכשהיה רבי משה עדס חולה, כי היה בעל יסורים גדול, ונבצר ממנו להגיע לישיבה פעמים רבות, היה חכם עובדיה מלמד במקומו לתלמידי הישיבה, והמשיך בזה אחרי פטירת רבי משה עדס בשנת 1960. ופעם אחת, הרבנית אביגיל,

בלי מחשבה אפילו רגע אחד. ובמקום שיחשוב מחשבות זרות והרהורים רעים, יכול לחשוב באהבת ה' ובאהבת תורתו שהיא מקור מים חיים ויש בה מצווה ונוטל עליה שכר. ואהבת ה' היא מחייבת האדם לדבוק בו. למה? כי דרך האדם לאהוב את האיש אשר ראה הנאה ממנו ואפילו הנאה מועטת, וכל שכן אם נותן לו כל פרנסתו ודי מחסורו, וגומל עמו חסדים טובים וכל שכן אם חברו הצילו מאיזה חולי או כאב או מאיזה מום כבד וחסרון אבר. תגדל אהבתו אליו, ואם הצילו ממות לחיים - תגדל אהבתו יותר ויותר על אחת כמה וכמה אהבה כפולה ומכופלת ראוי לאהוב את ה', אשר כל הטובות שבעולם, הן אלו הבאות בידי שמים, והן אלו הבאות בידי האדם - כולם הם ממנו יתברך כי הנותן בלב ברואיו להטיב אלו עם אלו, והרבה שלוחים למקום. ואם עברו על ראשו צרות וניצל מהם, כמה חייב לאהוב ה' כי הוא עונה ועוזר בכל עת צרה ומצוקה. וכל שכן אם עינו לא ראתה רעה וניצל מן הרעות העתידות לבוא עליו ומתרגשות לבוא בעולם, שנמצא שגבר עליו חסדו יתברך, ועל זה אמרו כל הנשמה תהלל ה', שעל כל נשימה ונשימה חייב להלל, ואפילו אנחנו עומדים והרי מכעיסים ומרעיפים לפניו, לא כחטאינו עשה לנו ולא כעוונותינו גמל עלינו. וכמה טובות היטיב עמנו ה' מיום היותנו ברחם אמנו עד היום וגם לעתיד, וכמה ניסים ונפלאות עשה עמנו הן הגלויות והן הנסותרות עמנו ולכן חייבים אנחנו לאהוב את ה' ולעשות רצונו לקיים מצוותיו ולעסוק בתורתו הקדושה בכל דרכינו וה' יזכנו אמן.

### מגדולי ישראל: רבי נסים אנדיבו הכהן

רבה הראשי של דמשק, נולד בשנת 1857 וזכה לאריכות ימים, ונפטר בגיל 114 שנה ומוחו היה צלול עד ליומו האחרון, שהיה גר בסמיכות לבית הכנסת שבת אחים בדמשק. היה מתלמידיו של רבי יצחק אבולעפיה שנוולד בדמשק בשנת 1830 ובשנת 1873 התמנה לרבה הראשי של דמשק והוא בן 43 שנה, ונהג רבנותו ביד רמה, וחיבר ארבעה ספרים על חלקי שולחן ערוך וקרא אותם "פני יצחק" בשנתו האחרונה עלה לארץ

אשתו של הרב הגדול רבי נסים עזראן, ונכדתו של רבי יוסף שלוש, והיא חמותו של הראשון לציון, חכם מרדכי אליהו, היתה מוכרת ספרים של בעלה רבי נסים עזראן, אחרי שנפטר. ובא אליה חכם עובדיה לקנות ממנה ספר של בעלה, היא נתנה לחכם עובדיה את הספר בחינם, לפי שידעה מבעלה ומבית אביה על מעלתו של הרב עובדיה, וביקשה ממנו שיברך אותה באריכות ימים עם בריאות, ונתקיימה בה הברכה של חכם עובדיה.

### דינים

1 - היוצא מבית הכסא, אם עשה צרכיו, חייב ליטול ידיו שלוש פעמים כדין נטילת ידים, אבל אם לא עשה צרכיו, די לו בנטילה פעם אחת ברביעית מים.

2 - אם הושיט אדם ידיו בלבד לתוך בית הכסא, ולא הכניס כל גופו, יטול ידיו פעם אחת ברביעית מים. ואם הושיט רק ידו האחת בלבד כגון להדליק או לכבות החשמל, יטול אותה היד פעם אחת, ואם הוא באמצע הסעודה, יטול שתי ידיו.

3 - אין להכניס דבר מאכל או משקה לבית הכסא. והוא הדין לבית המרחץ או מקוה טהרה שמתרחצים שם רבים.

4 - מי שיש בידו דבר מאכל, וצריך להכנס לבית הכסא, אם יכול להשאיר את הדבר בחוץ ישאירנו בחוץ, ואם אין לו מקום להניח את אותו דבר מאכל, יכסה אותו בבגדו, או יניחנו בשקית ניילון או בשקית נייר, או יניחנו בכיסו, ויכנס עמו לבית הכסא.

5 - אם הכניס דבר מאכל בלי כיסוי כלל, אם אפשר לרחוץ ולשטוף אותו כגון פירות, ישטפם במים שלוש פעמים ואם אי אפשר לרחוץ כגון לחם או עוגה, מותרים בדיעבד לאוכלם.

### התורמים לעלון זה

האדון אלי שלוח הכהן ואשתו הגברת אסתר ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ הרב הגאון רבה הראשי של דמשק חכם נסים אנדיבו הכהן בן נזירה ע"ה, וה' יברכהו בזכות הרב אמן. \*\*\* איש החסד בעילום שם לברכה ולהצלחה עם כל משפחתו ולע"נ הגאון המקובל האלקי חכם יצחק כדורי בן תפחה

ע"ה אמן וזכותו של הרב יגן עליהם אמן. \*\*\* איש החסד בעילום שם לברכה ולהצלחה עם כל משפחתו ולע"נ האיש הכשר המנוח יעקב סוייד בן בדיעה ע"ה אמן. \*\*\* האדון מרדכי אללחם הכהן ואשתו הגברת לוסיט ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביו המנוח יוסף בן פרחא הכהן ע"ה אמן. \*\*\* האדון יוסף ישאי ואשתו הגברת סוזיט ובניהם לברכה ולהצלחה ולבריאות אמן. \*\*\* הגברת סלמה פלאח ובניה לברכה ולהצלחה אמן. \*\*\* האדון מורדי לוזייה הכהן ובניו וחתניו לברכה ולהצלחה אמן. \*\*\* משפחת פרחי לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אדונתם אמם שרה בת צלחה ע"ה אמן. \*\*\* הגברת לינדה גנדי-שאשו ובעלה האדון מרדכי הכהן ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח יוסף בן פרידה ולע"נ אמה רחל בת מזל ע"ה אמן. \*\*\* הגברת אדיל כדידה ובניה לברכה ולהצלחה ולע"נ בעלה ואביהם המנוח חיים בן פרחא ע"ה אמן. \*\*\* האדון אדמון נחום ואשתו הגברת לינה ובניהם לברכה ולהצלחה ולנחת רוח להנשמה הטהורה של התינוק יוסף-חיים בן אולגה ע"ה אמן. \*\*\* האדון עזרא שאשו הלוי ובנותיו לידי, סילוא, נורה וטובה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אשתו ואדונתם אמם נינה-שרה בת סילוא-סבות ע"ה אמן.

משפחת אללחם הכהן מזמינה אתכם למשמרה יום השבת פרשת וארא ולע"נ אביהם המנוח יוסף בן פרחא בבית יוסף בשעה 2:30.

\*\*\*\*\*

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$3,000. ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 231,200,  
+1,300 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה  
יבורך מפי עליון אמן.**

\*\*\*\*\*

***www.BethYosef.com***